
Förbundsstyrelsens yttrande över Motion 2024:1 

Motionärerna, Styrelsen för Övre Norrlands Karateförbund, har lagt förslag och önskar att 

förbundsstämman tar beslut att Förbundsstyrelsen blir skyldig att genomföra en årlig 

Förbundskonferens. Motionären utvecklar även sitt förslag med tre att satser.  

Inledningsvis, Förbundsstyrelsen ser positivt på det arbete motionären lagt ned och det vi ser som 

syftet med motionen.  Att fler, i detta fall våra Distrikt, skall engagera sig mer tillsammans med 

Förbundsstyrelsen så att vi tillsammans kan få svensk Karate att växa och genomföra mer verksamhet 

i hela Sverige.  

Det är och har varit FS ambition att årligen genomföra en konferens, vi har ställt in vid två tillfällen 

2016 och 2023 båda gångerna med skälet för få anmälningar. FS noterar även att motionären enbart 

tar sikte på våra Distrikt, våra Konferenser har av hävd inkluderat kommittéer och vi har även haft 

Föreningskonferens.  

FS anser det dock bli bekymmersamt med ett obligatorium med nedanstående motivering. 

- Vad är ett minsta antal som kan vara acceptabelt vid en konferens? I samband med en 

konferens uppstår kostnader, tid till planering, arbete med att engagera föreläsare, boka 

lokaler, mat se över resalternativ m.m.  Att uppnå ändamålet med en konferens måste 

balanseras mot nedlagt arbete och tid för dem som deltar.  Till exempel skulle en 

representativ del av Förbundets distrikt välja att inte delta måste FS kunna ställa in. 

- Vidare kan yttre omständigheter försvåra alternativt omöjliggöra en konferens, digital sådan 

skulle i och för sig kunna avhjälpa vid vissa situationer.  

- Hur skall ett obligatorium fastställas. Som ett beslut på stämman eller skall det föras till våra 

stadgar 3kap 9§ Uppgifter. Oavsett vad blir konsekvensen om en konferens inte genomförs?  

- Innehållet på våra konferenser har av hävd behandlat aktuella frågor för hela Förbundets 

verksamhet samt de av RF utkristalliserade viktiga områden. Motionärens förslag tar sikte på 

en ”minsta agenda” oklart vad motionären menar. 

 

Verksamhetsplanen för Förbundet fastställs på stämman. Skulle en konferens inte finnas med 

föreslår FS att stämmodeltagarna föreslår och röstar igenom ett tillägg av konferens. 

Avslutningsvis, FS ställer sig bakom idéen med en årlig Förbundskonferens likaså att samarbetet FS 

SDF inkluderas vid konferens dock inte som ett obligatorium.  

Förbundsstyrelsen yrkar med ovanstående motivering avslag på motionen. 

Vittsjö den 31 januari 2024.  
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